23/08/2022 10:13 SEI/UNIFAL-MG - 0799663 - Portaria

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=893407&infra_s… 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1538 DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n.º
1427/2019, do Ministério da Educação/Gabinete do Ministro, publicada no DOU de 07-08-2019, Seção 1, e
tendo em vista a deliberação realizada na   74ª reunião, de 01-08-2022, pelo colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Educação, bem como o contido no Ofício nº 117/2022/COPG/PRPPG/Reitoria/UNIFAL-MG,
objeto Processo nº 23087.013994/2022-31, resolve:

Reconduzir o servidor Marcos Roberto de Faria, matrícula Siape nº 1545597, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, designado pela Portaria nº 1949/2019, para exercer a função de Vice-Coordenador  do
Programa de Pós-Graduação em Educação, desta Universidade, pelo mandato de 2 (dois) anos, no período de
04-09-2022 a 03-09-2024.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 22/08/2022, às
11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0799663 e o código CRC 02E0D25C.

Referência: Processo nº 23087.013994/2022-31 SEI nº 0799663

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0